
 

 

 
Valtuustoaloite keskenmenon tuen ja hoitopolun kartoittamiseksi Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueella 
 
 
  
Aluevaltuusto 17.06.2025     
  

 
Selostus Valtuuston kokouksessa 17.6.2025 on jätetty valtuustoaloite keskenmenon 

tuen ja hoitopolun kartoittamiseksi Kanta-Hämeen hyvinvointialueella. 
 
 Aloitteen on jättänyt kristillisten valtuustoryhmä ja sen ovat allekirjoittaneet 

Lauri Jormanainen, Mika Lartama, Pasi Honkanen, Elise Oikari, Harri 
Aaltonen, Merja Taponen, Piia Aitto-oja, Eija Saksala, Vuokko Syväntö, 
Kristiina Ruuskanen, Leena Suojala, Pasi Niemi, Heini Ristavaara, 
Marianne Mänki, Johanna Häggman, Jessica Sonko, Sari Rautio, Lotta 
Saarenmaa, Emmi Lintonen, Helena Lehkonen, Mika Walkamo, Miia 
Nahkuri, Päivi Kankaanmäki, Pirjo Alijärvi, Prabhakaran Ranjith Kumar, 
Satu Taiveaho, Kylli Kylliäinen, Miia Heinonen, Silja  Nurmi, Pirita Järvinen, 
Marko Mustiala, Aapo Reima, Juhani Lehto, Satu Viksten, Tarja Kirkkola-
Helenius, Mirka Soinikoski, Maija Kranni, Emma Kolu ja Karri Vanttaja. 

 
 Valtuustoaloite: 
 
 ”Kanta-Hämeessä syntyi vuonna 2024 ainoastaan 1 048 lasta, mikä on 

mittaushistorian alhaisin luku. Määrä on 3 % vähemmän kuin edellisenä 
ennätysvuonna 2023. Luonnollinen väestönkehitys (eli syntyneiden ja 
kuolleiden määrän erotus) oli negatiivinen kaikissa maakunnan kunnissa. 
Vain 13 % Suomen kunnista kirjasi positiivisen luonnollisen 
väestönkehityksen. Näin kertoo Hämeen liiton julkaisu 24.1.2025. 

 
 Syntyvyyden jatkuva lasku onkin yksi iso ja laaja kokonaisuus, jonka 

ratkaisemiseen haastamme myös hyvinvointialuetta, aluehallitusta ja 
valtuustoa. Ratkaisut eivät ole helppoja ja ne koostuvat monen tekijän 
summasta. 

 
 Sosiaali- ja terveysministeriön asettama väestöpoliittinen työryhmä on 

todennut, että keskenmenon parempi hoito on yksi syntyvyyttä parantava 
toimenpide. 

 
 Tästä syystä me allekirjoittaneet jätämme valtuustoaloitteen keskenmenon 

kokeneiden naisten ja perheiden kokonaisvaltaisen hoitopolun 
kehittämiseksi Oma Hämeen alueella. Aloitteessa esitämme, että alueella 
kartoitetaan keskenmenon kokeneiden nykyinen hoitopolku ja tarvittaessa 
laaditaan selkeä, kattava ja helposti saavutettava hoitopolku, joka huomioi 
niin fyysiset, psyykkiset kuin sosiaaliset tarpeet. 

 
 Joskus hoito saattaa keskittyä vain fyysisiin toimenpiteisiin psyykkisen tai 

sosiaalisen ulottuvuuden jääden liian vähälle huomiolle esimerkiksi kiireen, 
resurssipulan tai selkeiden käytäntöjen puuttumisen vuoksi. Tämä voi 
pahimmillaan johtaa pitkittyneeseen ahdistukseen, masennukseen tai 
muihin haasteisiin, jotka vaikuttavat myös perheeseen ja työkykyyn. 

 
 Kokonaisvaltaisen hoidon näkökulmasta on välttämätöntä, että 

keskenmenon hoitoon sisältyisi kartoitus kokonaisvaltaisemmasta tuen 
tarpeesta. Tukea tulisi olla tarjolla heti ensimmäisestä kontaktista lähtien ja 
sen tulisi olla helposti saavutettavaa ja yksilöllistä. 



 

 

 
 Hämeenlinnassa 17.6.2025” 
 

 
Puheenjohtajan  
päätösesitys Aluevaltuusto päättää merkitä tiedoksi kokouksessa jätetyn 

valtuustoaloitteen ja lähettää sen aluehallitukselle valmisteltavaksi. 
 

Päätös Aluevaltuusto hyväksyi päätösesityksen. 
 
Täytäntöönpano  
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta 
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Valmistelija hallintojohtaja Katja Tommiska, puh. 040 821 2396, 

katja.tommiska@omahame.fi 
 
Selostus Aluevaltuuston kokouksessa 17.6.2025 on jätetty valtuustoaloite 

keskenmenon tuen ja hoitopolun kartoittamiseksi Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueella. 

 (JS) 
 

Hyvinvointialuejohtajan  
päätösesitys Aluehallitus päättää merkitä valtuustoaloitteen tiedoksi ja lähettää sen 

terveydenhuollon toimialalle valmisteltavaksi. 
 

Päätös Aluehallitus hyväksyi päätösesityksen. 
 
Täytäntöönpano päätösote / toimialajohtaja Jarmo Lappalainen, tulosaluejohtaja Mirja 

Ottman-Salminen 
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta 
 
 


